

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY

W 2003 roku liczba zatrudnionego na podstawie umowy o pracę personelu nie zmieniła się, natomiast powrócono do wymiaru

5 ¼ etatu, poprzez zwiększenie godzin pracy jednej z instruktorek terapii zajęciowej z ½ do ¾ etatu. Podniosła ona też kwalifikacje zawodowe, kończąc studia pedagogiczne i obecnie 3 osoby spośród kadry ŚDS mają wykształcenie wyższe.

Placówka funkcjonuje nadal przez 6 dni tygodnia, od poniedziałku do piątku od godz. 8mej do 18tej, zaś w soboty od 8.30 do 14.30.

Aktualnych jest 30 decyzji administracyjnych uprawniających do korzystania z zajęć.

Od grudnia 2002r. 15 osób przestało być uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy. Z większością z nich nie przedłużano decyzji z powodu pogorszenia stanu zdrowia psychicznego skutkującego zaniechaniem systematycznego uczęszczania do ośrodka czy też przewlekłą hospitalizacją. Kilka osób w sposób w miarę satysfakcjonujący funkcjonuje w środowisku, przy zachowaniu jedynie luźnych kontaktów z ośrodkiem. Jedna z uczestniczek, w ramach tworzenia stanowisk dla osób niepełnosprawnych, podjęła próbę pracy jako pracownik biurowy w prywatnej firmie.

Oprócz zajęć o charakterze treningu umiejętności społecznych i działań z zakresu terapii zajęciowej wprowadzone zostały lekcje języka angielskiego na poziomie podstawowym. Doskonalona jest technika witrażowa i czynione próby z zakresu malarstwa olejnego, w czym wspiera uczestników zatrudniona na umowę zlecenie instruktorka, prowadząca również spotkania parateatralne.

W dn. 17 kwietnia br. uczestnicy, personel oraz zaproszeni goście spotkali się na Śniadaniu Wielkanocnym.

Także w kwietniu, w dniach 25-27, reprezentanci ŚDS po raz pierwszy wzięli udział w VII Olimpiadzie Umiejętności Osób Niepełnosprawnych – Europejska ABILIMPIADA Konin 2003, gdzie zdobyli dwa wyróżnienia.

W maju ŚDS uczestniczył w uroczystych obchodach stulecia istnienia Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych DREWNICA w Ząbkach. Ze Szpitalem nasza placówka pozostaje w ścisłych kontaktach, konsultując niejednokrotnie wizyty niektórych uczestników w Poradni Zdrowia Psychicznego i niekiedy przyjęcia na oddział w przypadkach ostrego nawrotu choroby. Na okolicznościowym festynie uczestnicy SDS, obok Warsztatów Terapii Zajęciowej, oddziałów szpitalnych i Ośrodka Oparcia Społecznego z ulicy Grochowskiej w Warszawie, z powodzeniem oferowali swoje prace plastyczne, powstałe w ramach terapii zajęciowej. Zainteresowanie, jakim się one cieszyły, było wielce dowartościowujące i w widoczny sposób przełożyło się na motywację uczestników do podejmowania dalszej aktywności.

Nasz ośrodek reprezentowany był również w części merytorycznej obchodów, stanowiąc głos w dyskusji nad „Dylematami życia – dylematami choroby” widzianymi z perspektywy dotychczasowych doświadczeń placówki środowiskowej.

W maju br. grupa osób chętnych brała udział w III Gminnej Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych w Wołominie, startując w konkurencjach sportowych, jak też i w wokalne.

Już zdecydowanie artystyczny charakter miał Przegląd Twórczości Artystycznej Środowiskowych Domów Samopomocy, jaki po raz piąty odbył się w Sochaczewie, pod patronatem i w obecności Wojewody Mazowieckiego.

Oprócz różnorodnych prac uczestników wykonanych na zaproponowany przez organizatorów temat: „Świat dziecka”, ŚDS zaprezentował się w występie scenicznym pt. „Teatrzyk podwórkowy”.

Pod koniec miesiąca rozstrzygnięty został wewnętrzny konkurs filmowy na film poświęcony naszemu ośrodkowi. Nagrodami były aparaty fotograficzne, ufundowane przez sponsorów.

Środowiskowy Dom Samopomocy był współorganizatorem otwartej w dn.29 maja w Miejskim Domu Kultury w Wołominie wystawy „Terapia poprzez sztukę”, poświęconej twórczości osób niepełnosprawnych.

Prace użytkowników ŚDS zyskały opinię „niezwykle profesjonalnych”, „tworzonych przez ludzi z dużym talentem i pasją”.

W drugim półroczu 2003r. uczestnicy mają ponownie możliwość korzystania raz w tygodniu z basenu w Wołominie.

Został również zakupiony drugi komputer, pozwalając na uczenie zasad jego obsługi.

Dzięki pomocy sponsorów wydano tomik wierszy, na który składają się utwory trojga uczestników ŚDSu, ilustrowane zdjęciami prac plastycznych powstałych w ośrodku.

We wrześniu twórczość artystyczna uczestników eksponowana była na wystawie w Muzeum im. Zofii Nałkowskiej w Wołominie.

W lipcu, już po raz drugi, grupa uczestników brała udział w spływie kajakowym w Pionkach, a w sierpniu w plenerze malarsko-fotograficznym w Wyszogrodzie.

W dniach 01.09.-14.09 część uczestników przebywała na turnusie rehabilitacyjnym w Ustroniu Morskim, a 13 września, chętni spośród pozostałych, uczestniczyli w Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych w Wołominie. Pod koniec września podobne zawody sportowe odbyły się w Sochaczewie.

Do Opinogóry, po odbiór nagród, pojechali laureaci Mazowieckiego Przeglądu Amatorskiej Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych ATAN 2003. Nagrodzony został też występ piosenkarski jednej z naszych uczestniczek.

Do ważniejszych wydarzeń należy również udział w II edycji Wołomińskiego Przeglądu Recytatorskiego „Wierszem malowane”, którego Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednym z organizatorów. Uczestnicy ŚDS opowiedzieli ze sceny o obyczajach wigilijnych w krótkim ujęciu historycznym.

W dn.19 grudnia uczestnicy i zaproszeni goście zasiedli do Wieczery Wigilijnej.

Rok zakończono zabawą „prawie sylwestrową”.